
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
 
 

P O R T A R I A     Nº  1519 / 2015 
 
 
 
 

  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade, 

 
 
 

  R E S O L V E: 
 
 
 

  Delegar ao Vice-Reitor, Prof. DANILO GIROLDO, a competência para 
firmar Termo Aditivo ao Convênio 37/2012 entre a Universidade Federal do Rio 
Grande – FURG e a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e 
Tecnologia - SDECT para a “Consolidação do Parque Científico e Tecnológico do 
Mar – OCEANTEC”. 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 13 de julho de 2015. 

 
 
 
 
 

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS  
Reitora 

 


